
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 155

28 Φεβρουαρίου 2006

1429

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,22246 στρεμ−
μάτων στη θέση «Κόρμι−Ντερέ» της Κοινότητας 
Οργάνης Ν. Ροδόπης .................................................................. 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«ΟΡΜΟΣ ΠΑΓΑΝΙΑΣ», Λωρίδας Σαγιάδας, Δήμου 
Σαγιάδας, Ν. Θεσπρωτίας ...................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 859 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,22246 στρεμμά−

των στη θέση «Κόρμι−Ντερέ» της Κοινότητας Οργά−
νης Ν. Ροδόπης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1996) 
και του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ865/Β/6.7.2001) 
απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Αν. Μακ. − Θράκης «Περί 
ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων» καθώς και την 

208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2002) αλλά και την 1631/23.6.2003 
(ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) τροποποιητική της.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/ 
8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/539/13.2.1976, δ) 
215696/1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 78001/4408/ 
16.7.1991, ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 92428/4484/Νοεμ. 1993, 
θ) 131240/20.5.1991 και 1) 96186/3332/27.11.1992.

4. Την υπ’ αριθμ. 318 /27.1.2006 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, την δημόσια δασική έκταση εμβαδού 
0,22246 στρεμμάτων η οποία εκχερσώθηκε παρανόμως 
και βρίσκεται στην θέση «Κόρμι − Ντερέ» Κοινότητας 
Οργάνης Ν. Ροδόπης, προσδιορίζεται δε με στοιχεία Α, 
Ι, Κ, Μ, Λ, Η, Θ, Α και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτικός — Δασικός δρόμος
ΝΟΤΙΑ: Αγροτικός − Δασικός δρόμος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Καταληφθείσα έκταση παλαιού αγρο−

τικού δρόμου
ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσια Δασική έκταση, όπως φαίνεται στο 

συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 6 Φεβρουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:43:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1431

Αριθ. 166 (2)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΟΡ−

ΜΟΣ ΠΑΓΑΝΙΑΣ», Λωρίδας Σαγιάδας, Δήμου Σαγιά−
δας, Ν. Θεσπρωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 
2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκη−
ση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/Α), σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρει−
ας σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Υπουργείου 
Οικονομικών, μεταφέρονται από 1.9.1997 στον Υπουργό 
Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17.3.2004 (Φ.Ε.Κ. 519/
τ.Β/17.3.2004) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 
3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15/τ.Α/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας».

9. Την υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 20.9.2005 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΟΡ−
ΜΟΣ ΠΑΓΑΝΙΑΣ», Λωρίδας Σαγιάδας, Δήμου Σαγιάδας, 
Ν. Θεσπρωτίας και το από Ιούλιο 2005 τοπογραφικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το Ενιαίο Γεωδαιτικό Σύ−

στημα Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α/87), κλίμακας 1:500, το οποίο 
έχει συνταχθεί από τον Τοπογράφο Μηχανικό Πάντο 
Παναγιώτη, σε μία (1) πινακίδα και ελέχθηκε και θεω−
ρήθηκε την 1.9.2005, από την Καράγγιουλη Δήμητρα, 
Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Θεσπρωτίας.

11. Το υπ’ αριθμ. Φ544.5/14/06/Σχ.8605/10.1.2006 έγγρα−
φο του Γενικού Εππιτελείου Ναυτικού, αποφασίζει:

Επικυρώνει την από 20.9.2005 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χά−
ραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΟΡ−
ΜΟΣ ΠΑΓΑΝΙΑΣ», Λωρίδας Σαγιάδας, Δήμου Σαγιάδας, 
Ν. Θεσπρωτίας, καθώς επίσης και το από Ιούλιο 2005 
τοπογραφικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το Ενιαίο Γε−
ωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α.’87), κλίμακας 1:500, 
το οποίο έχει συνταχθεί από τον Τοπογράφο Μηχανικό 
Πάντο Παναγιώτη, σε μία (1) πινακίδα και ελέχθηκε και 
θεωρήθηκε την 1.9.2005, από την Καράγγιουλη Δήμη−
τρα, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Θεσπρωτίας.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκαν:
Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ−

γωνική γραμμή, με στοιχεία ΚΙ, Κ2, Κ3, Κ4,..., Κ23, Κ24, 
Κ25.

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή, με στοιχεία Κ1΄, Κ2΄, Κ3΄, Κ4΄, ..., Κ23΄, 
Κ24΄, Κ25΄.

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Επί του αιγιαλού δεν διαπιστώθηκε η ύπαρξη έργων.
Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι δεν εξυ−

πηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 
2971/2001.

Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της Επιτρο−
πής και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 1 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΕΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Στην Ηγουμενίτσα σήμερα Τετάρτη 20.9.2005 οι υπο−
γεγραμμένοι:

1. Τσελίκος Δημήτριος, Προϊστάμενος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Θεσπρωτίας, ως Πρόεδρος,

2. Γυφτοδήμου Μελίνα, Αρχιτέκτονας Μηχ/κός, Δ/ντρια 
Πολεοδομίας της Ν.Α. Ν. Θεσπρωτίας,

3. Τσογκίδης Σπυρίδων, Πλωτάρχης Λ.Σ, Λιμενάρχης 
Ηγουμενίτσας.

4. Καράγγιουλη Δήμητρα, Αγρονόμος, Τοπογράφος 
Μηχανικός, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Θεσπρωτίας,

5. Κων/νος Κωνσταντής, Χημικός Μηχανικός αναπλη−
ρωτής της Δ/ντριας Δ/νσης Περιβάλλοντος & Χωροτα−
ξίας Περιφέρειας Ηπείρου, ως μέλη

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων Αι−
γιαλού − Παραλίας και του Παλαιού Αιγιαλού σύμφωνα 
με το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 και ορισθήκαμε με την 
υπ’ αριθ. πρωτ. 243/15.2.2005 Απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ηπείρου, συγκληθήκαμε κατόπιν της 



1432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

με αριθ. πρωτ. 809/12.9.2005 εγγράφου προσκλήσεως 
του Προέδρου της, προκειμένου να καθορίσουμε τον 
Αιγιαλό και την Παραλία στην θέση «ΟΡΜΟΣ ΠΑΓΑΝΙΑΣ», 
Λωρίδας Σαγιάδας, Δήμου Σαγιάδας, Ν. Θεσπρωτίας και 
μεταβήκαμε στις 20.9.2005.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. 778/24.8.2005 αίτηση της «Ιχθυοκαλ−

λιέργειες Χίου Α.Ε» με την οποία ζητείται ο καθορι−
σμός του Αιγιαλού και της Παραλίας στην παραπάνω 
περιοχή.

2. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε μία (1) πινακίδα και 
σε κλίμακα 1:500 που συντάχθηκε το Ιούλιο του έτους 
2005 από τον Πάντο Παναγιώτη, Τοπογράφο − Μηχανικό 
το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 1.9.!9 από την 
Καράγγιουλη Δήμητρα, Αγρονόμο Τοπογράφο − Μη−
χανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Θε−
σπρωτίας. 

3. Τα στοιχεία καθορισμού Αιγιαλού & Παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει−
δικότερα:

α. Γεωμορφολογία εδάφους.
1. Μορφολογία ακτής: βραχώδη πρανή με απότομες 

κλίσεις και ύψη στέψης που κυμαίνονται από 2 έως 10 
μ. και χαλαρά ιζήματα (κροκάλες, χαλίκια) που έχουν 
προκύψει από την αποσάθρωση−διάβρωση των μητρικών 
πετρωμάτων της ακτής και τα οποία έχουν εύρος από 
5 έως 20 μέτρα και υψόμετρα αυχένα που κυμαίνονται 
από 1−4 μέτρα.

2. Τις ακτής συνέχονται λοφώδεις χέρσες εκτάσεις 
με ημιβραχώδες έδαφος εκτός σχεδίου.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 
φυσική βλάστηση (πουρνάρια).

β. Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ. Η περιοχή δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους, 
η κατεύθυνση των ανέμων είναι συνήθως ΒΔ και Ν.

δ. Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται από μεγάλα 
βάθη κοντά στην ακτή.

ε. Μικρό ανάπτυγμα πελάγους.
στ. Δεν υπάρχουν τεχνικά έργα στην ζώνη αιγιαλού.

ζ. Δεν υπάρχουν συγκεκριμένες χωροταξικές κατευ−

θύνσεις και χρήσεις γης.

η. Υφίσταται κτηματολόγιο.

θ. Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα, αποφασί−

ζουμε:

1. Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμ−

μα:

α) Την οριογραμμή του Αιγιαλού, με συνεχή κόκκινη 

πολυγωνική γραμμή Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, ................, Κ23, Κ24, Κ25 

της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το Ενι−

αίο Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α.’ 87) και οι 

συντεταγμένες αυτών φαίνονται στον πίνακα που είναι 

προσαρτημένος στο τοπογραφικό διάγραμμα.

β) Την οριογραμμή της Παραλίας, με συνεχή κίτρι−

νη πολυγωνική γραμμή, Κ1΄, Κ2΄, Κ3΄, Κ4΄, ..............., Κ23΄, 

Κ24΄, Κ25΄, σε σταθερή απόσταση 10 μέτρων από την 

οριογραμμή του Αιγιαλού, της οποίας οι κορυφές είναι 

εξαρτημένες από το Ενιαίο Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφο−

ράς (Ε.Γ.Σ.Α.’ 87) και οι συντεταγμένες αυτών φαίνονται 

στον πίνακα που είναι προσαρτημένος στο τοπογρα−

φικό διάγραμμα.

2. Επί του Αιγιαλού δεν διαπιστώσαμε ύπαρξη έρ−

γων.

3. Καθορίζουμε τη ζώνη Παραλίας πλάτους 10,00 

μέτρων, για την παραγράφου 2 του άρθρου Ι του ν. 

2971/2001.

Η επιτροπή αφού γνωμοδότησε ομόφωνα για το πα−

ραπάνω θέμα υπογράφει την έκθεση όπως ακολουθεί:

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΕΛΙΚΟΣ ΜΕΛΙΝΑ ΓΥΦΤΟΔΗΜΟΥ

   ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΣΟΓΚΙΔΗΣ

   ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΑΡΑΓΓΙΟΥΛΗ

   ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1433



1434 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1435



1436 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


